DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

DECRETO N.º 089/2024

EMENTA: Exonera Funcionário em Cargo em
Comissão e dá outras providências

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
Deodato Matias, no uso de suas atribuições legais
contidas na Lei 049/98;

RESOLVE:

                              Art.  1º - Exonerar a pedido em 06/06/2024, o Sr.  Marino
Pereira de Castro, portador do RG 4.816.023-9 SS/PR, e inscrita no CPF nº
686.358.009-22 ocupante do cargo de Chefe de Divisão de Meio Ambiente
– Departamento Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos seis dias do mês de

janeiro do ano de dois mil e quatro.

DEODATO MATIAS

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ

1

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024  Edição Nº:  816

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2024 às 22:18:30

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNCÍPIO DE ARAPUÃ
  ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 90/2024.

SÚMULA: Nomeia conselheiro tutelar e dá outras providências.

                       O Prefeito Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias,
no uso de suas atribuições legais o conferidas pela Lei Orgânica do Município,
atendendo ao disposto na Lei Municipal 515/2015, e suas alterações.

  Considerando as eleições do dia 01/10/2023, em que os eleitores do
Município de Arapuã, através do voto direto e facultativo, elegeram os representantes
do Conselho Tutelar, fiscalizado pelo Ministério Público.

DECRETA:

                         Art. 1º Nomear em 10/06/2024, a Sra. Cintia Cristina da Silva Abreu
portadora da Cédula de Identidade nº 12.674.832-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF
088.038.239-21 como Conselheira Tutelar em substituição a Conselheira Tutelar
Marelaine Boer Matias, exonerada a pedido.

                        Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação..

                        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos

dezoito dias  do mês de Janeiro  do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

2

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024  Edição Nº:  816

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2024 às 22:18:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-06-11T22:18:30-0300